
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Rep. Generale 2314 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 313 del 13-06-2014 
(n. 979 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA E CONTROLLO CONDIZIONATORI. 

AFFIDAMENTO LAVORI. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Premesso che è necessario e urgente provvedere alla   pulizia e la manutenzione dei condizionatori 
(split) installati presso le sedi comunali, pari a 50 unità, da 9000-12000 BTU composti da unità 
interna ed esterna; 
Considerato che con lettera del 06.06.2014 prot. 15491 sono state invitate n. 7 ditte specializzate a 
rimettere un’offerta a ribasso sul prezzo unitario a base d’asta stabilito dal servizio competente; 
Considerato che entro i termini stabiliti sono pervenute n. 4 offerte e che in data 12.06./2014 si è 
tenuta la gara informale,  dal cui verbale risulta aggiudicataria la ditta CO.GAS  che ha offerto il 
prezzo unitario di € 25,00 per 60 climatizzatori per un totale di € 1500,00 + IVA  22%  330 ed in 
totale  € 1880,00, oltre n. 5 impianti di climatizzazione (Tribunale, Teatro, S. Anna, Sala Eden e  
Palazzo Corvo) da conteggiare in base alle prestazioni rese, in economia; 
Ravvisata la necessità di affidare in via definitiva il servizio, al fine di  consentire il corretto 
funzionamento degli apparecchi; 
Visto l’art. 125 D. Lgs. n. 163/2006 per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia a 
cottimo fiduciario; 

DETERMINA 



Pag. 2 di 2 

1 – Affidare alla ditta Co.Gas con sede in Ortona, la pulizia e la manutenzione dei condizionatori, al 
prezzo unitario  di € 25,00 cadauno  per 60 climatizzatori, oltre l’Iva 22% per € 330,00 ed in totale 
€ 1.830,00, oltre n. 5 impianti di climatizzazione (Tribunale, Teatro, S. Anna, Sala Eden e  Palazzo 
Corvo) da conteggiare in base alle prestazioni rese. 
2 – Stabilire che le condizioni tutte regolanti l’affidamento sono quelle indicate nella lettera – invito 
del 06.06.2014,  nonché la normativa per i lavori pubblici e la sicurezza dei cantieri temporanei e 
mobili, a cui l’affidatario dovrà attenersi scrupolosamente. 
3 - La sottoscrizione da Parte della Ditta del presente atto conferirà ad esso valore sinallagmatico 
accettando la medesima specificatamente, ai sensi dell’art. 1341 del CC., tutti gli accordi 
contrattuali ivi contenuti. 
4 – Impegnare la spesa complessiva di € 3.000,00  al Cap. 2115 Bilancio 2014, impegno n.  
20140001133. 
5 – Attribuire al presente affidamento il codice CIG : XD10EC02E4. 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


